[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  018/2019
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Claudiney David da Rosa
Requerido: Prefeito Municipal
           O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
Distrito Pantano dos Rosas:
1 - Que seja providenciado reparos na tampa do bueiro, próximo a residência do Srº “Vitor Vieira”;

2 – Que seja feita a limpeza e pintura no muro do cemitério;

3 – Que seja agilizado (dentro do possível) o processo licitatório para aquisição dos matérias e equipamentos necessários para reabertura do Posto de saúde.
JUSTIFICATIVA:

Os pedidos se justificam, pois, com relação ao bueiro citado, este está com a tampa danificada, pois é de madeira, e está podre;

Já o cemitério, está sujo e com o muro precisando de pintura, considerando que o dia de finados está próximo solicitamos que a administração realize a manutenção necessária. Todavia, o posto de saúde do bairro está há muito tempo fechado, devido à falta de matérias, que estão sendo licitados, por isso solicito que o processo de compra dos mesmos seja concluída o mais rapidamente possível para a reabertura do posto.

Na certeza de poder contar com a atenção de Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.
Estiva, 24 de setembro de 2019.
_________________________
Claudiney David da Rosa

Presidente
1